
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Abruzzo - GIUNTA REGIONE ABRUZZO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

4,746,075.96 3,636,200.02 8,382,275.98

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

7,108,470.912,850,524.87 4,257,946.04

0.00 0.00 0.00

168,800.00 168,800.00 337,600.00

RIZZONE ROBERTA

0.00 0.000.00

7,765,400.83 15,828,346.898,062,946.06

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Abruzzo - GIUNTA REGIONE ABRUZZO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202300001
No Servizi

Piano
straordinario di

potenziamento dei
Centri per

l’impiego e delle
politiche del
lavoro della

Regione Abruzzo
2019 - 2021 –

Adesione
Convenzione

CONSIP

DE CAMILLIS
PIETRO

3672400000-4 1ITF112023 1
2,350,816.75

No 0.00
2,350,816.75 4,701,633.50

0.00

S80003170661202300002
No Servizi

Affidamento del
servizio di

assistenza tecnica
e supporto

nell’attuazione del
Piano di

Potenziamento
dei Centri per

l’Impiego, nonché
del Programma

Garanzia
Occupabilità dei

Lavoratori (GOL).

Ciaffi Romina 1275112100-5 1ITF112023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80003170661202300003
No Servizi

Acquisto del
Servizio di

Responsabile
della Protezione
dati della Giunta

Regionale
d'Abruzzo

PIERI FABRIZIO 3679411000-8 2ITF12023 1 46,924.08No 44,109.6626,722.15 117,755.89 0.00

S80003170661202300004
No Servizi

SERVIZIO DI
CONSULENZA

AERONAUTICA,
VERIFICA

DELL'ESECUZIO
NE E

CONTROLLO DI
QUALITÀ DEL
SERVIZIO DI

ELISOCCORSO
NELLA REGIONE

ABRUZZO

Pingiotti Lorenzo 4879140000-7 1ITF12023 1 125,000.00Si 250,000.00125,000.00 A.R.I.C.0000245685500,000.00 0.00

S80003170661202300005
No Servizi

Acquisizione
servizi di

comunicazione
istituzionale per

svolgimento
eventi informativi
attività della G.R.

Tomassetti
Patrizio

1079951000-5 1ITF12023 1 0.00No 0.00145,000.00 145,000.00 0.00

S80003170661202300006
No Servizi

Servizi di
formazione -

linguistica
ROSSI VALERIA 2480420000-4 1ITF112023 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S80003170661202300008
No Servizi

Acquisto buoni
pasto per le

annualità
2023/2024

Di Fiore Livia 2430199770-8 1ITF12023 1 591,052.80No 0.00541,798.40
1,132,851.20

0.00

S80003170661202300009
No Servizi

Partecipazione
Regione Abruzzo

alla Fiera BIT
Milano 2023 (12-
14 febbraio 2023)
Servizi di fornitura

area espositiva

Tereo De
Landerset Carlo

179950000-8 1ITF12023 1 0.00No 0.00100,750.00 100,750.00 0.00

S80003170661202300010
No Servizi

servizio
allestimento stand
in occasione della
partecipazionedell

a Regione
Abruzzo a TTG

2023

Tereo De
Landerset Carlo

179950000-8 1ITF12023 1 0.00No 0.0079,350.00 79,350.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202300011
No Servizi

servizi di
allestimento stand

in occasione
Partecipazione

Regione Abruzzo
alla Fiera BIT

Milano 2023 (12-
14 febbraio 2023)

Tereo De
Landerset Carlo

179950000-8 1ITF12023 1 0.00No 0.00152,550.00 152,550.00 0.00

S80003170661202300012
No Servizi

Partecipazione
Regione Abruzzo

alla Fiera TTG
Rimini 2023 (11-
13 ottobre 2023)

Servizi di fornitura
area espositiva

Tereo De
Landerset Carlo

179950000-8 1ITF12023 1 0.00No 0.0061,100.00 61,100.00 0.00

S80003170661202300013
No Servizi

Servizi di supporto
alle attività

promozionali in
occasione della
Partecipazione

Regione Abruzzo
a manifestazioni
fieristiche ambito

turistico

Tereo De
Landerset Carlo

1192400000-5 1ITF12023 1 0.00No 0.0090,066.00 90,066.00 0.00

S80003170661202300014
No Servizi

servizi di
promozione e

comunicazione
per campagna di

promozione
Abruzzo Summer

2023

Tereo De
Landerset Carlo

279341400-0 1ITF12023 1 0.00No 0.00580,000.00 580,000.00 0.00

S80003170661202300015
No Servizi

Servizio di verifica
del progetto di

fattibilità tecnica
ed economica e

del progetto
esecutivo.

Progetto PINQUA
ID 177 e ID

Intervento 2272 -
AREA 1 “TRA I

MONTI
D’ABRUZZO

ANTOSA LAURA 1271240000-2 1ITF12023
C63D21001640001

2 0.00No 0.0087,044.80 87,044.80 0.00

S80003170661202300016
No Servizi

Servizio di verifica
del progetto di

fattibilità tecnica
ed economica e

del progetto
esecutivo.

Progetto PINQUA
ID 530 e ID

Intervento 2288 -
AREA 2 “COSTA
DEI TRABOCCHI”

ANTOSA LAURA 1271240000-2 1ITF12023
C65F21000110001

2 0.00No 0.0088,622.58 88,622.58 0.00

S80003170661202300017
No Servizi

Servizio di verifica
del progetto di

fattibilità tecnica
ed economica e

del progetto
esecutivo.

Progetto PINQUA
ID 535 e ID

Intervento 2295 -
AREA 3 “TRA I

FIUMI
D’ABRUZZO”

ANTOSA LAURA 1271240000-2 1ITF12023
C98I21000060004

2 0.00No 0.00149,646.50 149,646.50 0.00

S80003170661202300018
No Servizi

programma
Interreg V-A Italia-

Croazia CBC
2014-2020, Asse
prioritario 2 – OS

2.2 -Tema
Strategico 2.2.2

(progetto
FIRESPILL)-
SERVIZIO

ORGANIZAZION
E EVENTO WP4

ANTOSA LAURA 679952000-2 1ITF12023
B39D19000150007

2 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S80003170661202300019
No Servizi

programma
Interreg V-A Italia-

Croazia CBC
2014-2020, Asse
prioritario 2 – OS

2.2 -Tema
Strategico 2.2.2

(progetto
FIRESPILL)-
SERVIZIO DI
MAPPATURA

ANTOSA LAURA 671356000-8 1ITF12023
B39D19000150007

2 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

AREA
D'INTERVENTO (

WP4)

S80003170661202300020
Si Servizi

Servizi studio in
convenzione a

seguito di
protocollo d'intesa
con le Università

RIGHETTI
FABRIZIO

1273000000-2 1ITF12023 1 48,800.00No 48,800.0048,800.00 146,400.00 0.00

F80003170661202300002
Si Forniture

Software /
hardware

specialistici per le
competenze del

Genio Civile
(Ufficio Tecnico,

Sismica, Espropri)
e Prezziario -

prezzi Informativi
delle Opere Edili

CAMPITIELLO
FRANCESCO

1230200000-1 1ITF12023 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F80003170661202300003
Si Forniture

Software /
Hardware

specialistici per le
competenze del

Genio Civile
(Ufficio Tecnico,

Sismica, Espropri)
e Prezziario -

Prezzi Informativi
delle opere edili

MASCIARELLI
GIOVANNI

1230200000-1 1ITF12023 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80003170661202300021
No Servizi

Servizi di
ingegneria
riguardanti

l'istruttoria delle
pratiche sismiche

di cui alla
L.R.28/2011 e

s.m.i.

D'Angelo Antonio
1271312000-8 1ITF12023 1 146,470.27No 146,470.27146,470.27 439,410.81 0.00

S80003170661202300022
No Servizi

Servizi di
ingegneria
riguardanti

l'istruttoria delle
pratiche sismiche

di cui alla
L.R.28/2011 e

s.m.i.

MASCETTA
GIOVANNI
GAETANO

1271312000-8 1ITF12023 1 105,000.00No 105,000.00105,000.00 315,000.00 0.00

S80003170661202300023
No Servizi

Servizio di
gestione dei
documenti

dell'archivio dei
Geni Civili

Regionali di
L'Aquila, Pescara,
Chieti e Teramo

ANTONELLI
DANIELE

3648311100-2 1ITF12023
C91C23000510002

1 226,968.64No 340,452.95266,004.32 ARIC
00000245685

833,425.91 0.00

F80003170661202300004
Si Forniture

Software /
Hardware

specialistici per le
competenze del

Genio Civile
(Ufficio Tecnico,

Sismica, Espropri)
e Prezziario -

Prezzi Informativi
delle opere edili

CERRONI MARIO 1230200000-1 1ITF12023 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80003170661202300024
No Servizi

Servizi di
ingegneria
riguardanti

l'istruttoria delle
pratiche sismiche
di cui alla Legge

Regionale
28/2011 e s.m.i.

ERAMO ETTORE 1271312000-8 1ITF12023 1 78,112.00No 78,112.0078,112.00 234,336.00 0.00

S80003170661202300025
No Servizi

Incarico
professionale per
la Direzione dei

Lavori ed il
Coordinamento in

fase di
esecuzione -

intervento
prolungamento

molo nord porto di
Giulianova

ASTOLFI
CRISTINA

671300000-1 1ITF12023
C98J20003730001

2 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80003170661202300026
No Servizi

ATTIVITA' DI
COMUNICAZION
E DEL CSR 2023-

2027

Sico Elena 7279342000-3 1ITF12023 1 83,400.00Si 416,600.000.00 ARIC0000245685500,000.00 0.00

S80003170661202300027
No Servizi

ATTIVITA' DI
VALUTAZIONE
CSR 2023-2027

Sico Elena 8479419000-4 1ITF12023 1 70,000.00Si 400,000.00130,000.00 ARIC0000245685600,000.00 0.00

S80003170661202300028
No Servizi

ATTIVITA' DI
CONDUZIONE

DEGLI
APPLICATIVI

DEL PORTALE

Sico Elena 2472000000-5 1ITF12023 1 95,000.00Si 0.0095,000.00 190,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

REGIONALE
AGRICOLTURA

F80003170661202300005
No Forniture

APPLICATIVI
AWS-

INSTALLAZIONE-
GESTIONE E

CONDUZIONE

Sico Elena 2472000000-5 1ITF12023 1 90,000.00No 0.00120,000.00 210,000.00 0.00

S80003170661202300029
No Servizi

SERVIZIO DI
CONDUZIONE DI
APPLICAZIONI
SOFTWARE -

SERVIZIO AWS

Sico Elena 1272000000-5 2ITF12023 1 200,000.00No 0.000.00 ARIC0000245685200,000.00 0.00

S80003170661202300031
No Servizi

Partecipazione
della Regione
Abruzzo alla

manifestazione
"VINITALY 2023"

Verona aprile

MAGGITTI
CARLO

3679950000-8 1ITF12023
C38H23000020002

1 67,484.00No 0.0075,483.48 142,967.48 0.00

S80003170661202300032
No Servizi

Partecipazione
della Regione
Abruzzo alla

manifestazione
"SOL&AGRIFOO
D 2023" Verona

aprile

MAGGITTI
CARLO

3679950000-8 1ITF12023
C38H23000030002

1 180,516.52No 0.00180,516.52 361,033.04 0.00

S80003170661202300033
No Servizi

Intervento per la
promozione del
vino d’Abruzzo

MAGGITTI
CARLO

3679950000-8 1ITF12023 1 200,000.00No 0.00500,000.00 700,000.00 0.00

S80003170661202300034
No Servizi

Intervento a
sostegno della

“Commercializzazi
one ed

internazionalizzazi
one delle imprese

abruzzesi nel
settore

dell’Agrifood”

MAGGITTI
CARLO

3679950000-8 1ITF12023 1 130,000.00No 0.00350,000.00 480,000.00 0.00

S80003170661202300036
No Servizi

Monitoraggio per
Xylella fastidiosa

SCOTILLO MARIA
A.

490711500-9 1ITF12023 1 70,000.00No 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

F80003170661202300006
No Forniture

Acquisto software
per gestione

tesserini venatori
gestione danni e

uscite
selezione/controll

o

COLANTONI
CRISTIAN

2472000000-5 1ITF12023 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F80003170661202300007
No Forniture

Fornitura CONSIP
gas naturale sedi

regionali
RIZZONE
ROBERTA

1265210000-8 1ITF12023 1 800,000.00No 0.000.00 Consip S.p.A.226120800,000.00 0.00

F80003170661202300008
No Forniture

Fornitura CONSIP
energia elettrica

sedi regionali
RIZZONE
ROBERTA

1209310000-5 1ITF12023 1 700,000.00No 0.00500,000.00 Consip S.p.A.226120
1,200,000.00

0.00

S80003170661202300042
No Servizi

Servizi postali e
atti giudiziari

RIZZONE
ROBERTA

3664110000-0 1ITF112023 1 38,000.00No 81,000.0020,000.00 139,000.00 0.00

S80003170661202200038
No Servizi

Intervento
finanziato

nell'ambito del
PON Governance

e Capacità
amministrativa
2014 - 2020

inerente
l'istituzione degli

Uffici di Prossimità
relativi alla linea di

intervento n. 3
(Servizi di

comunicazione)

CICHELLI
LORENZO

875112100-5 1ITF12023
C99E20000530007

1 31,051.00No 0.0036,581.00 67,632.00 0.00

F80003170661202200009
No Forniture

Intervento
finanziato

nell'ambito del
PON Governance

e Capacità
amministrativa
2014 - 2020

inerente
l'istituzione degli

Uffici di Prossimità
relativi alla linea di

intervento n. 3
(Arredi ed

attrezzature uffici)

CICHELLI
LORENZO

375112100-5 1ITF12023
C99E20000530007

1 0.00No 0.00212,640.00 212,640.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202200037
No Servizi

Intervento
finanziato

nell'ambito del
PON Governance

e Capacità
amministrativa
2014 - 2020

inerente
l'istituzione degli

Uffici di Prossimità
relativi alla linea di

intervento n. 3
(servizi di

formazione)

CICHELLI
LORENZO

675112100-5 1ITF12023
C99E20000530007

1 100,000.00No 0.0040,000.00 140,000.00 0.00

S80003170661202200039
No Servizi

Intervento
finanziato

nell'ambito del
PON Governance

e Capacità
amministrativa
2014 - 2020

inerente
l'istituzione degli

Uffici di Prossimità
relativi alla linea di

intervento n. 3
(servizi di

digitalizzazione)

CICHELLI
LORENZO

975112100-5 1ITF12023
C99E20000530007

1 43,850.00No 0.0040,000.00 83,850.00 0.00

S80003170661202200057
No Servizi

Servizi integrati di
comunicazione a

valere su
Intervento PON

Inclusione
"Modelli

sperimentali di
intervento per il

lavoro e
l’inclusione attiva
delle persone in

esecuzione
penale"

CIPOLLONE
CARMINE

472000000-5 1ITF12023
C53H19000460007

1 0.00No 0.0027,639.94 27,639.94 0.00

F80003170661202300001
No Forniture

Fornitura di
carburante tramite

fuelcard

RIZZONE
ROBERTA

3609134100-8 1ITF12024 1 15,000.00No 525,000.000.00 Consip S.p.A.226120540,000.00 0.00

S80003170661202300007
No Servizi

Servizi di
formazione -

linguistica
ROSSI VALERIA 2480420000-4 1ITF112024 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S80003170661202300030
No Servizi

Servizi di
manutenzione
evolutiva della

piattaforma
AbruzzoFarmer

MAGGITTI
CARLO

3630211300-4 1ITF12024 1 50,000.00Si 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S80003170661202300035
No Servizi

Servizi
manutentivi diretti
alla preservazione

dell’efficienza
della rete di

monitoraggio
esistente del

Centro
Agrometeorologic

o Regionale

Mazzocchetti
Angelo

3672250000-2 1ITF12024 1 95,000.00Si 190,000.000.00 285,000.00 0.00

S80003170661202300037
No Servizi

Monitoraggio per
Xylella fastidiosa

SCOTILLO MARIA
A.

490711500-9 1ITF12024 1 70,000.00No 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

S80003170661202300038
No Servizi

servizio di
gestione operativa

del Centro
Ittiogenico

Sperimentale e di
Idrobiologia (CISI)

dell’Aquila

COLANTONI
CRISTIAN

2477000000-0 1ITF12024 1 62,500.00Si 187,500.000.00 250,000.00 0.00

F80003170661202300009
No Forniture

Fornitura CONSIP
gas naturale sedi

regionali
RIZZONE
ROBERTA

1265210000-8 1ITF12024 1 0.00No 800,000.000.00 Consip S.p.A.226120800,000.00 0.00

F80003170661202300010
No Forniture

Fornitura CONSIP
energia elettrica

sedi regionali
RIZZONE
ROBERTA

1209310000-5 1ITF12024 1 500,000.00No 700,000.000.00 Consip S.p.A.226120
1,200,000.00

0.00

F80003170661202300011
No Forniture

Fornitura carta per
fotocopiatrici

RIZZONE
ROBERTA

3630197643-5 1ITF12024 1 32,000.00No 350,000.000.00 382,000.00 0.00

S80003170661202300039
No Servizi

Noleggio a lungo
termine vetture di
rappresentanza

RIZZONE
ROBERTA

3634110000-1 1ITF12024 1 10,000.00No 210,000.000.00 Consip S.p.A.226120220,000.00 0.00

S80003170661202300040
No Servizi

assicurazione All
Risks

RIZZONE
ROBERTA

2466510000-8 1ITF12024 1 100,000.00No 100,000.000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80003170661202300041
No Servizi

assicurazione
RCA-CVT a libro

matricola

RIZZONE
ROBERTA

2466510000-8 1ITF12024 1 95,000.00No 95,000.000.00 190,000.00 0.00

S80003170661202300043
No Servizi

assicurazione RC
patrimoniale

RIZZONE
ROBERTA

2466510000-8 1ITF112024 1 70,000.00No 70,000.000.00 140,000.00 0.00

S80003170661202300044
No Servizi

assicurazione
tutela legale

RIZZONE
ROBERTA

2466510000-8 1ITF12024 1 65,000.00No 65,000.000.00 130,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RIZZONE ROBERTA

21,251,391.77
(13)

7,765,400.83
(13)

5,423,044.88
(13)

0.00 (13)
8,062,946.06

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Abruzzo - GIUNTA REGIONE ABRUZZO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80003170661202100007
Partecipazione della Regione Abruzzo alla

manifestazione "SALONE DEL GUSTO" Torino
settembre 2022

50,000.00 2

Attività non affidata e ricondotta nel
"protocollo di intesa tra la regione Abruzzo e
le camere di commercio riunite" siglato nel

luglio 2022

S80003170661202000003
Adeguamento dei processi produttivi del
laboratorio di falegnameria dell’Istituto

penitenziario di Sulmona (AQ)
83,836.89 1 Procedura già avviataC53H19000460007

S80003170661202200019
Acquisto buoni pasto per le annualità 2023/2024

2,000,000.00 2
Mancata adesione nel corso 2022 e si

ripropone nuovo acquisto

S80003170661202200035
Servizio formazione specialistica per la Guardia

di Finanza (protocollo d'Intesa (Protocollo
d'Intesa  23/12/18)

125,000.00 1 Procedura già avviata

S80003170661202200054

Affidamento del servizio di assistenza tecnica e
supporto nell’attuazione del Piano di

Potenziamento dei Centri per l’Impiego, nonché
del Programma Garanzia Occupabilità dei

Lavoratori (GOL). Aggiudicazione alla società
PTSCLAS S.p.A.

161,040.00 1
Sono già state effettuate le procedure di gara

con i relativi affidamenti
C99E20000460009

S80003170661202200055

Piano straordinario di potenziamento dei Centri
per l’impiego e delle politiche del lavoro della

Regione Abruzzo 2019 - 2021 -Adesione
Convenzione CONSIP “SPC Cloud Lotto 3 –

“Servizi di interoperabilità per i dati e di
cooperazione applicativa

3,618,098.75 1
Sono già state effettuate le procedure di gara

con i relativi affidamenti
C21G22000090001

S80003170661202200056
Adeguamento dei processi produttivi del
laboratorio di falegnameria dell’Istituto

penitenziario di Sulmona (AQ)
83,836.89 1 Procedura già avviata

S80003170661202200058
Servizio formazione specialistica per la Guardia

di Finanza (Protocollo d'Intesa 23/12/18) 125,000.00 1 Procedura già avviata

Il referente del programma

RIZZONE ROBERTA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


